
DIREZIONE PATRIMONIO, DEMANIO E IMPIANTISTICA SPORTIVA - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-133.2.0.-47

L'anno 2016 il giorno 28 del mese di Aprile il sottoscritto Lottici Simona in qualita' di 
dirigente di Settore Amministrativo E Demanio, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  RETTIFICA DELLA D.D. 2016-133.2.0.-42"INDIZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI VALORIZZAZIONE DI DUE LOTTI POSTI 
ALL'INTERNO DEL COMPENDIO DI FORTE BEGATO, DI PROPRIETA' DEL COMUNE 
DI GENOVA, DA ADIBIRE A LOCALE BAR E LOCALE RISTORANTE CON ANNESSE 
AREE ESTERNE"

Adottata il 28/04/2016
Esecutiva dal 28/04/2016

28/04/2016 LOTTICI SIMONA
28/04/2016 LOTTICI SIMONA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PATRIMONIO, DEMANIO E IMPIANTISTICA SPORTIVA - SETTORE 
AMMINISTRATIVO E DEMANIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-133.2.0.-47

OGGETTO RETTIFICA DELLA D.D. 2016-133.2.0.-42  "INDIZIONE GARA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI VALORIZZAZIONE DI DUE LOTTI POSTI 
ALL'INTERNO DEL COMPENDIO DI FORTE BEGATO, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
GENOVA, DA ADIBIRE A LOCALE BAR E LOCALE RISTORANTE CON ANNESSE AREE 
ESTERNE"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- Con determinazione dirigenziale n. 2016-133.2.0.-42 si è provveduto all’indizione di gara 
per l’affidamento in concessione di valorizzazione di due lotti posti all’interno del compen-
dio di Forte Begato, di proprietà del Comune di Genova, da adibire a locale bar e locale ri -
storante con annesse aree esterne;

Constatato che al paragrafo 6 – Elementi essenziali del rapporto concessorio -  comma 5 punto 1 
del bando allegato alla predetta determina, per mero errore materiale la durata massima della 
concessione è stata indicata in anni trenta (30) anziché in anni quindici (15) come correttamente 
indicato al paragrafo 1 – Informazioni Generali – del bando medesimo;

Preso atto dell’entrata in vigore del D.Lgs 50 del 18.04.2016, che revisiona integralmente il corpo 
normativo relativo ai lavori pubblici, in sostituzione del D.Lgs 163/2006, citato al paragrafo 1 – In -
formazioni Generali – del bando stesso

Ritenuto pertanto opportuno rettificare la suddetta determinazione dirigenziale modificando il 
bando ad essa allegato nel seguente modo:

- paragrafo 1- Informazioni Generali –  quarto punto, sostituendo “ D.Lgs 12 aprile 2006 n. 
163” con il corretto riferimento legislativo “D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- paragrafo 6 – Elementi essenziali del rapporto concessorio - comma 5 punto 1 - “la conces-
sione potrà  avere una durata minima di anni sei (6) ed una massima di anni quindici (15)  
e decorre dalla data della stipula”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che non si applica alla presente procedura il Regolamento sulla disciplina dell’applicazio-
ne dei canoni ridotti in favore di enti e associazioni che svolgono attività di interesse collettivo ap-
provato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 179 del 16.09.1996;

Visti:
- l’art. 107, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

IL DIRIGENTE
D E T E R M I N A

1) di rettificare la suddetta determinazione dirigenziale modificando il bando ad essa allegato nel  
seguente modo:

- paragrafo 1- Informazioni Generali –  quarto punto, sostituendo “ D.Lgs 12 aprile 2006 n. 
163”, con il corretto riferimento legislativo “D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50”;  

- paragrafo 6 – Elementi essenziali del rapporto concessorio - comma 5 punto 1 - “la conces-
sione potrà  avere una durata minima di anni sei (6) ed una massima di anni quindici (15)  
e decorre dalla data della stipula”;

2) di confermare le restanti disposizioni di cui alla D.D. 2016 – 133.2.0. - 42;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali.

                                                                                                                                     Il Dirigente
Dott.ssa Simona Lottici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


